### Prologus in pentateuchum

**D**esiderij mei. Istas eplaz scripsit Hiero. Desiderio epo familiaris suo q cum rogauerat vt pentateuchus Moysi d' hebreo trāferret i latinū nōdū. n. translata erat nisi d' hebreo in grecum t' de greco in latinū. qz trāslatōes ille

multas habebant corrupōnes: tū ppter falsitatem exemplarium: tū ppter impicitā trāslatōis: Hiero. Desiderij precab' obte perans de hebreo i latinū trāslulit pentateuchus cui p'pofuit illum p'logum: nam ab eo in secundo libro d' Rufinum p'logus appellatur. Ep'lam autem ad paulinū que licet in modernis biblis p'scribatur: nec pentateuchō p'pofuit: nec in ter p'fatōes vete. quaz omni ex p' te exempla scribit: sed in scdo libro d' Rufinum nomina tur ep'istā ad paulinū. Et nota q' p'logus: p'hemium: p'fatō: t' argumētum idem significat. I. p'locutiōem in sequens opus introductiuam. Est etiam t'm p'logus in librum: quo i. introductiuus est in ipsum: vt est ille ante apocalipsum. scz omnes qui pie volunt viuere t' de talis p'logus non est de libro. Item est p'logus in libro qui est pars libri: vt est principium apocalip' s. Apocalip' dicitur chusit: quā dicit illi deus. t' dicitur p'logus a p'oros quod est primum: t' logos sermo: quasi primum sermo. I. p'fatō vel p'locutiō. Vel dicitur p'logus quasi p'logus q'st sermo p'cedens. Prohemium dicit a p'ros quod est primum: t' emon vel emuz qd est sermo vel prima modulatio. Qu' aut dicit p'hemium quasi p' emulus factū vel quasi p'um: q' prima via vel p'cedens e ad libru. Etymologia e p'fatō. i. p'locutiō a p'ros p'fatū d'. Argumentū d' q'st argute. i. callide inuenit. Qu' ap'is argumētosa. i. callida d'. Tersus. Est breuis argutus: est callidus atq' sonor'. Argumentū h' alias significatōes de quibus nūq' ad p'ns. a Desiderij mei t'c. Prologus iste in qu'q' p'tes diuidit p'ncipales. in quaz prima ondit p'ncipale motiū ad trāferendū pentateuchū. I. Desiderij obsecratōes cū dicit. Desiderij mei t'c. vsq' Obsecratōis. In scda duplex assignat retractiū. p'imum opis g'uitatē cū dicit. Periculolum op' t'c. Scdm retractōz malignitatem: ibi. Et obsecratōz meoz t'c. In tercia scdarium ponit sue trāslatōis motiū. I. origenis studiū v' limitationē. Qd vt auerē. In q'rtā p'te se excusat. q' n' intendit dānare veteres p' suā trāslatōez: ibi. Quid iat t'c. In q'ntā petit desiderij otium s' h'ueret: ibi. Vnde de p'cor t'c. Subdiuisiones patebūt in s're p'locutiōe. In prima p'te ondit affectū suū ad primā obsecratōz: quā dicitur tripl'. Pramo ex noie cū p'nomine affectū designante. scdo ex nomis p'figuratiōe. tercio ex cois v'ilitat' amorem. p'rimū notat cum d'. a Desiderij mei. i. mei vel mihi dilecti vel mei amici. Desideratas accepit istas. Secundum notat cum d'. b Qui quodā t'c. q. d. mysticum est q' cū dāniele coicāt in noie: dāni. i. dāniel ab angelo vocatus v'it desiderioz: sicut iste desiderius appellat' qd vocabulū sūt p'lagiū. i. diuinatō sive p'cia vel p'nuiciatō futuroz: vt p' hoc q' vocat' est desiderius figurat' desiderabilis futur' vel desiderabilis postulat' t'c. Terciū notatur cū d'. c Et trāslatū t'c. Pentateuch' sup'za exponit in epla ad paulinū. vñ. ca. In scda p'te notat' t'uo re